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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VI BEFINNER oss i en tid med skrämmande globala utmaningar kring klimat, fred och demokrati. 
Men varje dag på jobbet får vi på Coompanion möta människor som VILL driva förändring, som 
tror på utveckling, inkludering och organisering. Det är en ynnest i dessa tider att få arbeta med 
eldsjälar och entreprenörer som ger framtidstro, hopp och arbetsglädje. Och året som gått har 
inte varit något undantag.

Genom vår rådgivning har vi mött över 150 drivna entreprenörer med drömmar om att starta 
och utveckla företag. Samtidigt har vi fortsatt driva samhällsutvecklande projekt i samverkan med 
kommuner, företag, föreningar och samhällsentreprenörer som bidragit till lokal och regional 
hållbar utveckling.

UNDER ÅRET HAR VI ARBETAT MED FÖLJANDE PROJEKT:
• Vår plats i biosfären
• Förstudie: Social Trade Syd 
• Skånska lanthandlare – tillsammans för framtidens lokala service 
• Säkra slingan i Vollsjö 
• Ett attraktivt Perstorp 
• Lära med hästkraft 
• Lokal matdistribution – teknik och samverkan för ökad lokal handel

VI ÄR OCKSÅ STOLTA över vårt samarbete med Malmö stad och Stiftelsen Uppstart Malmö  
i inkubatorn Level. Under 2024 har vi gått in i en ny fas där vi är ansvariga för att stärka och växla 
upp Levels hållbarhetsarbete och uppsökande verksamhet. 

Efter ett intensivt förarbete under hösten fick vi i december 2024 beskedet att vi beviljats medel 
från Europeiska socialfonden för Socialt Innovationscenter Syd – ett treårigt projekt med start i 
februari 2025. Projektet sker i bred sektorssamverkan med NÄTVERKET – Idéburen sektor Skåne, 
ABF, Medborgarskolan, Region Skåne, Länsstyrelsen Skåne, Arbetsförmedlingen och ett brett nät-
verk av kommuner, akademi, civilsamhälle och näringsliv.

Målet är att bygga ett nytt regionalt innovationscenter där civilsamhälle, sociala företag och 
offentliga aktörer samverkar för en mer inkluderande arbetsmarknad och ekonomisk trygghet. Det 
är ett visionärt och viktigt projekt – och vi ser fram emot allt som väntar!

Styrelsen och verkställande direktören för Coompanion - Kooperativ Utveckling
Skåne Ekonomisk Förening, org. nr 716407-4325, lämnar härmed årsredovisning 

för räkenskapsåret 2024.

Malmö, mars 2025
Michael Carlsson, Ordförande

Elin Dagerbo, VD

Vi möter entreprenörer  
som ger framtidstro
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OM COOMPANION SKÅNE

Vi har stöttat över  
150 entreprenörer 2024!
SEDAN 1986 har vi stöttat människor vid 
start och utveckling av kooperativt drivna 
verksamheter med hållbarhetsfokus. Våra 
rådgivare och nätverk besitter en bred 
kompetens och vår rådgivning erbjuds 
såväl enskilt som i grupp, genom fysiska 
möten eller på distans. Det kan t.ex. hand-
la om stöd i idéutveckling, finansiering, 
affärsmodeller, bolagsformer, samverkans-
modeller, juridik eller kommunikation. 

Coompanion har ett nationellt uppdrag 
via en statlig kooperativ förordning att 
erbjuda kostnadsfri rådgivning vid såväl 
start av nya företag som affärsutveckling 
av befintliga företag. Under året har vi 
haft ett gott inflöde av entreprenörer som 
efterfrågar nystartsrådgivning. 

Vi individanpassar alltid rådgivningen 
utifrån utgångspunkt och behov. Gemen-
samt för alla rådgivningar är att vi erbjuder 
särskilt stöd kring affärsutveckling kopplat 
till de globala målen för hållbar utveckling. 
Syftet är att bidra till att fler initiativ,  
företag och samarbeten blir hållbara.

Alla våra rådgivare är diplomera-
de av Coompanion Sverige och under 

året har vi även varit en del 
av diplomeringsteamet som 

utbildar nya rådgivare inom 
juridik och ekonomi för att 
säkerställa rådgivnings
kompetensen i hela Sverige. 

Rådgivningen kan hållas 
kostnadsfri genom stöd 
från Tillväxtverket och 

Malmö Stad.

VISION: 

Ett hållbart Skåne där  
fler människor går samman 
och driver utveckling 
genom att främja 
delaktighet, kooperativt 
företagande och sociala 
innovationer.

VÅR UPPGIFT  - Vår uppgift är att bidra till lokala, 
ekonomiskt, socialt och ekologiskt hållbara  
företag som ägs tillsammans. 

UPPDRAGET - Vi driver samhällsnyttiga projekt  
som bidrar till ett hållbart Skåne där fler människor 
går samman och driver utveckling.  
Vi förmedlar kunskap och kompetens om demo-
kratisk organisering och kooperativa metoder.  
Vi erbjuder kostnadsfri rådgivning till personer 
som vill starta företag tillsammans. Vi utvecklar 
befintliga kooperativ till mer hållbara företag.

PROJEKT - Vi har varit projektägare för fem projekt 
under året och deltagit i tre projekt som konsulter.

RÅDGIVNING - Vi har haft 156 personer i  
rådgivning (62   % kvinnor, 38 % män) och affärs­
utvecklat 10 företag. Vi medverkade till 25 nya 
verksamheter/företag.

UTBILDNING - 373 personer har fått utbildning  
av Coompanion Skåne under året.

INFORMATION  
- Vi har genomfört 
informationsinsatser 
till ca 500 personer.



  
  

LEVEL

VÅR URSPRUNGLIGA TANKE för Level var en 
inkubator där ingen idé är för obetydlig och 
ingen dröm är för stor. Vi möttes i vår vision med 
Tillväxt Malmö och Malmö stad och två år senare 
blev planerna verklighet då inkubatorn öppnades 
i nyrenoverade lokaler på Mobilia köpcentrum. 
Verksamheten startade under våren 2021 och den 
1 december invigdes Level officiellt. 

Under tre år, 2021-2023, har verksamheten 
drivits med Coompanion som huvudman i 
samarbete med Malmö stad, Tillväxt Malmö 
och Almi. Level har erbjudit individuell rådgiv-
ning och coworking på ett flertal språk. Ut-
gångspunkten har varit en bred syn på entre-
prenörskap och att erbjuda stöd och nätverk 
oavsett hur långt man kommit med sina idéer. 
Utöver den individuella rådgivningen har även 
ett flertal workshops anordnats på svenska, 

engelska och arabiska. Vi har tagit upp en bredd 
av teman som exempelvis den svenska mark-
naden, olika organisationsformer, hur man går 
från dröm till handling, konsten att pitcha sin 
idé, import/export, försäljning och marknads
föring, val av lokal, de globala målen för hållbar 
utveckling med mera.

Under 2024 har vi nått en viktig milstolpe,  
då Level fått fortsatt verksamhetsstöd efter 
sina tre inledande projektår. Tillväxt Malmö 
har flyttat in i inkubatorns lokaler och är 
numera ansvariga för den långsiktiga driften 
och utvecklingen. Coompanion är fortsatt en 
partner i arbetet med hållbart företagande och 
är också ansvariga för Levels uppsökande och 
relationsbyggande arbete gentemot idéburen 
sektor och andra samhällsaktörer som når ut 
till Levels målgrupper.

 VERKSAMHETSÅRET 2024
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➥ Läs mer: coompanion.se/skane/level

År 2019 började vi skissa på en ny sorts inkubator. Vi drömde om en varm och 
välkomnande plats utan krav på färdiga affärsplaner, snabb tillväxt eller ens  
en tydlig affärsidé. Under åren 2021–2023 fick vi möjlighet att göra verklighet  
av visionen, som huvudman för Level Malmö. Under 2024 har verksamheten  
permanentats med Tillväxt Malmö som ny huvudman i partnerskap med  
Coompanion som arbetar vidare med fokus på hållbart företagande och  
uppsökande arbete gentemot idéburen sektor.
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 VERKSAMHETSÅRET 2024

Vår plats i biosfären

STORKRIKET är ett område i Lund, Sjöbo och  
södra Eslövs kommuner. Biosfärområden utses 
världen över av Unesco, som är FNs organ för  
kultur, vetenskap och utbildning, för att kunna 
visa på platser där ekologiska resurser kan brukas 
utan att förbrukas – och för att skapa platser där 
metoder för hållbar utveckling för både människa 
och miljö kan utvecklas och testas. Unesco väljer 
ut dessa områden för att visa upp goda exempel  
på hur nyttjande och bevarande kan gå hand i 
hand.

Projektets mål var att i bred samverkan analy-
sera nuläget, ta fram en strategi och organisation 
för arbetet samt engagera lokalsamhället. Projektet 
pågick april 2022 - september 2024 genom finan-

siering av Tillväxtverket, Leader Lundaland och 
Leader Sydöstra Skåne. Lunds kommun har varit 
projektägare och Coompanion deltog i projektet 
som konsultstöd. 

Bakgrunden till projektet har varit Coompanions 
tidigare arbete för biosfärområdet genom leader-
projektet “Tillsammans för biosfärområde  
Vombsjösänkan” som vi drev mellan 2019-2022. 
Detta projekt, som hade fokus på att mobilisera 
och engagera “gräsrötterna” i området, spelade en 
stor roll för de tre kommunernas beslut att gå  
vidare med ansökan och visade även för den svenska 
biosfärkommittén att det fanns en gedigen  
förankring på platsen, vilket därmed i hög grad 
bidrog till att området gick vidare till en kandiatur. 

➥ Läs mer: coompanion.se/skane-varplatsibiosfaren

Syftet med projektet ”Vår plats i biosfären” har varit att tillsammans med lokala  
aktörer lägga grunden för en hållbar plats- och destinationsutveckling i Storkriket,  
som kandiderar till att bli Sveriges åttonde biosfärområde. Det är en viktig balansgång 
mellan att tillgängliggöra området för fler människor, samtidigt som unika natur
värden och känsliga miljöer skyddas och bevaras.
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Förstudie: Social trade syd

COOMPANION anlitades under året för att 
göra en förstudie tillsammans med närings
livsenheten i Lunds kommun som en del av 
projektet ”Socialt hållbart näringsliv och ar-
betsmarknad”, som ägdes av Lunds kommun 
och finansierades av Finsam Lund. Förstudien 
initierades på efterfrågan av projektets nätverk 
av sociala företag som en del av projektmålet att 
utreda olika former av extern samverkan mellan 
kommunen och sociala företag.

Syftet med förstudien var att utreda för-
utsättningar för ett “Social Trade” i Lund och 
omnejd, vilket kan beskrivas som en gemensam 
sälj- och marknadsföringsorganisation för ar-
betsintegrerande sociala företag och kooperativ. 

Organisationen skulle agera som en del av vägen 
framåt för att stimulera tillväxten av socialt 
företagande i kommunen och dess del  
av regionen, skapa relevanta jobb för och där-
med öka stödet till målgrupper som står långt 
från arbetsmarknaden. Social Trade startade  
i Göteborg år 2015 och förstudien jämförde de 
förutsättningar som fanns i Göteborgsregionen 
då och de som finns i Lund/Malmö nu, vilket 
resulterade i en rad rekommendationer för 
vidare arbete. 

Förstudiens rekommendationer kommer  
att undersökas vidare i vårt beviljade ESF- 
projektet ”Socialt Innovationscenter Syd” som 
Lunds kommun ingår i som en part. 

➥ Läs mer: https://coompanion.se/skane/social-trade-syd/

 VERKSAMHETSÅRET 2024

Finns det förutsättningar för att stärka de sociala företagen i Lund genom att 
skapa en gemensam sälj- och marknadsföringsorganisation – ett Social Trade 
Syd? Frågan har vi undersökt tillsammans med näringslivsenheten i Lunds 
kommun. Förstudiens rekommendationer arbetar vi nu vidare med i ESF-projektet 
“Socialt Innovationscenter Syd”, där Lunds kommun ingår som en part.
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Skånska lanthandlare

”SKÅNSKA LANTHANDLARE – tillsammans för 
framtidens lokala service” är ett projekt i samverkan 
med Leader Lundaland och Leader MittSkåne  
Utveckling med finansiering från Europeiska jord-
bruksfonden för landsbygdsutveckling. Det pågick 
januari 2021-februari 2024. Utmaningarna för 
handlarna under dessa dryga tre år har varit många. 
Först kom pandemin med strålande affärer och 
väldigt mycket extra jobb för lanthandlarna. Sedan 
kom skenande elpriser och inflation med ökande 
priser som gjorde att många kunder i stället hand-
lade någon annanstans än i sin lokala butik. 

I ljuset av det akuta läget har behovet av direkt 
stöd till handlarna varit högsta prioritet. Projektet 
började därför undersöka möjligheten till driftstöd 
och investeringsstöd från Tillväxtverket. Lanthand-
lare i Skåne har med undantag av handlaren på  
Ven tidigare inte kvalificerat sig för stöd, men  
i dialog med Tillväxtverket och Region Skåne kunde 
projektet bidra till att Region Skåne utnyttjade 
möjligheten att regionalt anpassa urvalskriterierna 
för både särskilt driftstöd och investeringsstöd 

till dagligvarubutiker i sårbara och utsatta lägen. 
Förändringen ledde till att mer än hälften av de 
deltagande handlarna i projektet kunde få driftstöd 
och/eller investeringsstöd från Region Skåne, vilket 
i vissa fall har varit avgörande för deras överlevnad. 

GENOM PROJEKTET HAR VI ÄVEN:
• �Utvecklat lanthandlarna som lokala mötesplatser, 

tillsammans med kunder, lokala producenter och 
andra samarbetspartners.

• �Skapat ett regelbundet kunskapsutbyte mellan 
handlarna och inbjudna inspiratörer.

• �Arbetat med att stärka lanthandlarnas varumärke, 
genom att gå samman i en gemensam kampanj 
där vi lyft lanthandlarna och omgivningen som 
besöksmål.

2024 års arbete har haft fokus på att utvärdera  
och slutrapportera projektet. En film samt en 
skrift/verktygslåda har tagits fram som finns att  
ta del av för fler som vill starta eller stötta en  
lanthandel. 

➥ Läs mer: coompanion.se/skane/skanska-lanthandlare

 VERKSAMHETSÅRET 2024

Idén till projektet ”Skånska lanthandlare” kom från handlarna själva. De hade en vision 
om att samla små oberoende handlare på landsbygden i Skåne för att stärka dem, öka 
deras lönsamhet och skapa ett nätverk dem emellan som på sikt kanske kan växa till 
en gemensam organisation.
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Säkra slingan i Vollsjö

I COOMPANIONS tidigare platsutvecklings
process ”Vision Vollsjö” lyftes behovet av en sä-
ker promenad- och ridslinga, vilket gav idén till 
detta projekt. Den färdiga slingan består idag 
av två slingor, en västlig och en östlig. Slingorna 
går att binda ihop till en sammanhållen sträcka 
om cirka nio kilometer. Den västra slingan 
består till stor del av mindre markvägar och 
naturstigar. Östra slingan består av preparerade 
markvägar och den korsar även en del trafikerade 
vägar.  

Projektet och slingan har blivit till tack vare 
ett stort engagemang från Vollsjöborna, ideella 
krafter och lokala entreprenörer, samt med god 

samverkan med kommunen, ideella föreningar 
och andra intressenter. Det har finansierats av 
Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsut-
veckling genom Leader Sydöstra Skåne.

2024 års arbete har haft fokus på att avsluta 
och slutrapportera projektet. Förhoppningen är 
att erfarenheterna kan ligga till grund för fler 
framtida slingor.

PÅ PROJEKTETS HEMSIDA KAN DU:
• Se våra filmer om Säkra Slingan
• �Ladda ner vår handbok “Säkra Slingan- 

metoden - Samlade erfarenheter från vårt 
arbete med Säkra Slingan i Vollsjö”

➥ Läs mer: coompanion.se/skane/sakra-slingan-i-vollsjo

 VERKSAMHETSÅRET 2024

I Vollsjö är hästintresset stort, men det har länge saknats säkra vägar för att  
rida och promenera ut i landskapet. Genom projektet ”Säkra Slingan i Vollsjö”  
har en nio kilometer lång slinga kunnat anläggas som idag är öppen och flitigt 
använd av ryttare och motionärer.
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Ett attraktivt Perstorp

ANSATSEN I PROJEKTET HAR VARIT BÅDE  
VISIONERANDE OCH PRAKTISKT UTIFRÅN  
TRE HUVUDSAKLIGA SPÅR: 
1. Näringslivsutveckling med kompetenshöjande 
aktiviteter. Inom detta område har vi bland annat 
lyssnat in företagens behov och erbjudit utbildningar 
och kompetensutveckling både på plats och på  
distans. Brottsförebyggande och trygghetsskapande 
åtgärder, AI, självledarskap samt hur man kan starta 
och driva ett lokalt energikooperativ har varit några 
av de teman som efterfrågats.

2. Utveckling av Perstorp som besöksort. Här har 
vi tagit fram en visionsskiss för Väg 21, där tjänste
män, företagare, fastighetsägare, föreningsre
presentanter och boende bjudits in till att formu-
lera sina idéer samt att genomföra ett par konkreta 
förbättringar längs med vägen. Vidare har vi skapat 
digital besöksinformation, där sex berättelser om 
Perstorp lagts in på svenska och engelska i appen 
Storyspot tillsammans med fysiska skyltar med  
qr-kod. Vi har även tagit fram en förstudie om en 
ny Skåneled i Perstorp.

 3. Processledning av en lokal utvecklingsplan. 
Projektet har kompletterat och stärkt kommunens 
övergripande utvecklingsarbete och synliggjort 
tänkbara potentialer att arbeta vidare med inom 
ramen för nya utvecklingsprojekt. Detta undersöker 
vi vidare under 2025 tillsammans med kommunens 
näringslivschef, stadsarkitekt och utvecklingsstrateg, 
samt idéburna aktörer. 

Totalt 500 personer har deltagit i projektet.  
Vi har kompetensutvecklat, informerat och inspi-
rerat cirka 400 aktörer – företagare, föreningslivs
representanter och andra intresserade invånare. 
Runt 100 aktörer från civilsamhälle, föreningsliv, 
kommun och näringsliv har varit involverade i  
arbetet med att ta fram förstudier, analyser och 
handlingsplaner. 

Projektet har genomförts under januari  
2023–januari 2025, med finansiering av Leader Lag 
PH och Europeiska jordbruksfonden för lands-
bygdsutveckling.

➥ Läs mer: coompanion.se/skane/ett-attraktivt-perstorp

Genom projektet ”Ett attraktivt Perstorp” har vi samlat småföretagen, föreningslivet 
och kommunen för att tillsammans skapa en positiv utveckling i kommunen. Vi har 
identifierat och mobiliserat engagemang som stärker vi-känslan och synliggör de  
värden och resurser som företagare och medborgare i Perstorp är stolta över.
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Lära med hästkraft

SEDAN 2020 har Coompanion Skåne stöttat 
Växa med hästkraft med att utveckla ett arbets-
integrerande socialt företag (ASF) i Fulltofta. 
Verksamheten skapar ett meningsfullt samman-
hang för målgruppen utsatta unga med neu-
ropsykiatriska funktionsnedsättningar. Arbetet 
sker efter egen förmåga med arbetsuppgifter 
som efterfrågas av Stiftelsen Skånska Landskap. 
Hästvård, turridning, enklare skogsarbete och 
markunderhåll, odling och visst underhåll på 
byggnaderna på platsen har varit olika arbets-
områden.

 Arbetet har synliggjort ett stort behov av 
att det behövs någon form av visselblåsare i 
samhället vad gäller bemötande av projektets 
målgrupp. I projektet ”Lära med hästkraft”  har 
fokus därför varit på att nå ut till personal inom 
socialtjänsten, skolor, fritids, samt LSS och för-
klara varför det är så viktigt att personalen har 

rätt utbildning för att förstå målgruppen.
Upplägget är att projektets deltagare själva 

har tagit fram en föreläsning där de delar med 
sig av sin barndom och skolgång, på ett sätt som 
publiken blivit väldigt berörd av. Genom person-
liga berättelser och konkreta exempel lyfter de 
exempelvis vikten av att arbeta förebyggande, 
avledande och lågaffektivt med de individer som 
är utåtagerande. 

Projektet har drivits av Coompanion Skåne 
med finansiering av Europeiska jordbruksfon-
den för landsbygdsutveckling och Leader Mitt-
skåne under hösten 2023 – våren 2024.

Växa med hästkraft fortsätter sitt arbete med 
att driva sitt ASF i nära dialog med målgruppen. 
Från och med april 2024 drivs verksamhetens 
projekt med Leader Skåne Mitt Nordväst som 
projektägare. En IVO-ansökan har skickats in 
för att få bedriva daglig verksamhet.

➥ Läs mer: coompanion.se/skane/laramedhastkraft

Under många år har vi stöttat verksamheten Växa med hästkraft, som skapat 
meningsfull och utvecklande sysselsättning för människor som står långt ifrån 
arbetsmarknaden. I projektet “Lära med hästkraft” har fokus legat på att ut-
bilda personal inom socialtjänsten, skolor, fritids, samt LSS om hur de bäst kan 
förstå och bemöta målgruppen. 

 VERKSAMHETSÅRET 2024
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Lokal matdistribution

INTRESSET för lokalproducerad mat har generellt 
sett ökat i samhället och det finns idag en hel del 
initiativ som försöker främja lokal mat i olika former 
som exempelvis REKO-ringar eller matkassar med 
lokalproducerad mat från olika gårdar. Det har dock 
saknats en storskalig lösning som kan hjälpa mindre 
matproducenter att bli mer lönsamma genom att 
nå ut i större skala och att kunna hantera produk-
ternas väg till konsumenten på ett effektivt och 
användarvänligt sätt.

SYFTET MED PROJEKTET HAR DÄRFÖR VARIT  
ATT LANSERA ETT DIGITALT VERKTYG SOM:
• �Hjälper skånska lokala matproducenter att på  

ett effektivare sätt paketera skräddarsydda  
erbjudanden, hantera marknadsföring, försäljning 
och distribution till kunderna.

• �Hjälper skånska lokala matproducenter att  
samverka för att underlätta försäljning av olika 
närodlade produktpaket till kunderna.

• �Hjälper skånska konsumenter att lättare kunna 
köpa, betala och få levererat närodlade produkter.

Projektet har genomfört fallstudier som utvecklat 
och testat Local Food Nodes plattform, vilket resul-
terat i följande nya funktioner: postorder, hemkör-
ning, gårdsutlämning och matkasse. Våren 2023, 
då de nya funktionerna släpptes, belönades arbetet 
med Region Skånes miljöpris. 

Projektet har ägts av Coompanion Skåne i  
samverkan med Local Food Nodes och finansierats av 
Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveck-
ling. För fortsatt drift och utveckling av plattformen 
ansvarar Local Food Nodes Röstånga Ekonomisk 
förening.

➥ Läs mer: coompanion.se/skane/lokal-matdistribution

Under lång tid har frågan kring lokalproducerad mat varit på agendan både i lands-
bygdsmiljö och i städer, exempelvis gårdsbutiker, bondemarknader och urban farming. 
I projektet “Lokal matdistribution – teknik och samverkan för ökad lokal handel” har  
vi samarbetat med Local Food Nodes, som utvecklar ett öppet och kostnadsfritt  
gräsrotsverktyg i dialog med lokala matproducenter. Målet har varit att vidareutveckla 
efterfrågade funktioner samt genomföra praktiska tester av dessa i Skåne. 



















Vi tackar våra finansiärer som möjliggjort  
hållbar utveckling i Skåne 2024
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